
 
1 

  



 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 

Jana Javorská 
 
 

STÍNY LÁSKY 
  



 
3 

 
 
 
 

Věnováno všem nenaplněným 
láskám ♥ 

  



 
4 

 
Willis 
 
Adonis 
 
Iveta  
 
Denisa 
 
Nebojsa 

  



 
5 

 
 

Willis 
 
Když si myslíš, že láska, kterou jsi potkal, je opravdová, tak raději 

couvni a podívej se na to znovu ze všech stran. Určitě se jí mrkni i pod 
sukni. Mohla by to být třeba jen nafukovací panna oděná do 
značkového oblečení. Štípni ji tedy do zadku, a když ti nevyfičí, bude 
to ta pravá. 
  



 
6 

 
 

Adonis 
 
Jakmile spatříš blýskavý střípek štěstí ležící v cizí zahrádce, musíš 

být hodně obezřetná, až budeš pro něj tajně sahat skrz plot. Je dost 
pravděpodobné, že se náhle odněkud objeví funící a vrčící uslintaná 
bestie, odhodlaná urafnout ti tu drzou pazouru až po loket, když se ti 
nepodaří rychle ucuknout zpátky. 
  



 
7 

 
 

Iveta 
 
Jakmile budeš hledat toho pravého, tvůj boj bude marný. 

V momentě, kdy si řekneš, ať si všichni trhnou nohou, že život 
zvládneš i bez něj, objeví se dotyčný na místě, kde bys ho nikdy 
nehledala. Ovšem počítej s tím, že nejsi sama, kdo po něm může 
toužit. Pro jistotu si nasaď boxerské rukavice, a když spatříš, jak se ti 
ho chystá sežrat nějaká obluda, vezmi ji pravým hákem a vůbec si s ní 
neber servítky. Život je boj a navrch má vždycky jenom ten, kdo se 
z něj nepos… 
  



 
8 

 
 

Denisa 
 
Jestli máš někdy pocit, že už jsi v životě viděla všechno a nic tě 

nerozhodí, tak si něco naplánuj a začni se na to těšit. V ten moment 
se totiž celý vesmír hlasitě hurónsky rozchechtá. Zaručeně si řekne, 
že tě musí překvapit něčím novým a vymyslí na tebe takovou věc, že 
ti z ní ještě půl roku půjde hlava kolem. 
  



 
9 

 
 

Nebojsa 
 
Znamení zvěrokruhu často určují charakter osoby více, než by se 

zdálo být pravděpodobné. Když se s někým seznámíte a začnete 
vnímat jeho chování, dojde vám, že se jeho behaviorální projevy 
opakují pravidelně podle jistého vzorce, ať chce, či ne. Vlastnosti jsou 
člověku mnohdy dány do vínku již v momentě jeho narození a těžko 
je může onen jedinec ovlivnit, protože se tak hvězdy rozhodly a basta.  

Když pak narazíte na namyšleného Lva nebo pečlivou Pannu, 
řeknete si, jestli není lepší najít si místo toho labužnického Býka. 
Pokud jste znamení, které je protichůdné danému partnerovi 
v Zodiaku, pak si s ním určitě poradíte. Musíte si totiž z něho vybrat 
jen to, co je pro vás výhodné a s tím ostatním se statečně poprat. 
Neboť i to vaše znamení má zaručeně svá negativa, pro jiného 
nepřípustná. 
  



 
10 

 
 

Willis 
 
Seděla naproti němu u stolku v kavárně a po očku ho pozorovala. 

Nechápala, jak se může chlap takhle stydět. Hrál si se lžičkou, aby 
nějak zaměstnal ruce a občas zatočil šálkem s čajem. Zároveň vyprávěl 
o sobě a o svém dosavadním životě. Jeho příběh ji chytil za srdce. 
Ačkoli neměla ráda nejisté muže, na tomhle ji cosi zaujalo. Možná to 
byl mateřský pud, který Helenu nutil nevzdávat to a trpělivě vyčkávat, 
zda se z toho nesmělého chlapečka vyklube zralý jedinec. 

„Projdeme se?“ zeptal se, když dopili. 
„Ráda,“ zvedla se a začala se oblékat. 
Když vyšli před kavárnu, automaticky ho chytila za ruku. Nebránil 

se. Toulali se ulicemi a on jí povídal o všem možném. Konečně se 
trochu uklidnil. Bylo jí s ním fajn. Zase se cítila jako kdysi, když byla 
na prvním rande se svým zesnulým manželem. Objímali se a líbali 
jako milenci v počátcích vztahu. Prošli téměř celé město, avšak nic 
krom doteků a polibků si z té procházky nepamatovala. Něco tak 
intenzívního dlouho nezažila. Pomalu se stmívalo. 

„Odvezu tě domů,“ nabídl se. 
„To bude od tebe milé,“ usmála se na něho Helena a nasedla 

k němu do auta. 


